PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO CEARÁ
Comarca de Sobral
1ª Vara Cível da Comarca de Sobral
Av.Monsenhor Aloisio Pinto, 1300, Dom Expedito - CEP 62050-255, Fone: 85 3108-1748, Sobral-CE - E-mail:
sobral.1civel@tjce.jus.brSobral

EDITAL DE INTIMAÇÃO (PRAZO DE 20 DIAS)

Processo nº: 0000793-13.2002.8.06.0167
Apensos: Processos Apensos << Informação indisponível >>
Classe: Desapropriação
Assunto: Imissão na Posse
Requerente: Municipio de Sobral - Ce
Requerido: Nordeste Automoveis - Norauto Ltda

Valor da Causa: Valor da Ação<< Campo excluído do banco de dados >>

 O Exmº.  ANTONIO WASHINGTON FROTA, Juiz de Direito Titular da 1ª
Vara Cível da Comarca de Sobral, Estado do Ceará, por nomeação legal, etc.

FAZ SABER a todos quanto ao presente EDITAL DE INTIMAÇÃO com o
prazo de 20 (vinte) dias virem ou dele tiverem conhecimento, que se processa os termos de
uma AÇÃO DE IMISSÃO NA POSSE requerida por MUNICÍPIO DE SOBRAL em face de
NORDESTE AUTOMÓVEIS LTDA,  pleiteando o domínio do seguinte bem: "Terreno de
área total de 5.622,50m² situado no Conjunto Industrial da Cidade de Sobral-CE, com as
seguintes dimensões e extremas: ao Norte , com faixa de domínio da via de acostamento,
medindo 58 metros, ao Sul com terreno da CDI-CE, medindo 6,90 metros, ao Leste com a
faixa de dompinio da via de penetração, medindo 160,50 metros, sendo 138 metros emlinha
reta e 22,50 metros em linha curta e ao Oeste com terreno pertencente a Expropriada
Promovida Nordeste Automóveis LTDA" Ficando por este Edital, INTIMADOS os terceiros
e eventuais interessados, desta Ação de Imissão, para que fiquem cientes, que os valores
depositados, serão liberados em favor da parte expropriada se nada for alegado ou
requerido no prazo de 10 (dez) dias e após comprovação da titularidade e quitação das
dívidas fiscais que recaiam sobre a área desapropriada. Ordenou o MM. Juiz a expedição
do presente, que vai publicado na forma da lei. Secretaria da 1a. Vara Cível da Comarca de
Sobral, aos 03 de dezembro de 2024. Eu, Gleuba Vasconcelos Matos, Técnica Judiciária, o
digitei.

ANTONIO WASHINGTON FROTA
Juiz de Direito

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
jc

e.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 0
00

07
93

-1
3.

20
02

.8
.0

6.
01

67
 e

 c
ód

ig
o

zZ
E

hu
Q

M
N

.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
N

T
O

N
IO

 W
A

S
H

IN
G

T
O

N
 F

R
O

T
A

, l
ib

er
ad

o
no

s
au

to
s

em
 0

9/
12

/2
02

4
às

 1
2:

50
 .

fls. 426